
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложения № 1, № 2 к постановлению администрации 
города Рязани от 10.05.2011 № 2003 «О Комиссии по охране зеленых 

насаждений в городе Рязани»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 «Состав Комиссии по охране зеленых насаждений 

в городе Рязани» к постановлению администрации города Рязани от 10.05.2011 № 2003 

«О Комиссии по охране зеленых насаждений в городе Рязани» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 19.03.2012 № 1529, от 18.07.2012 № 3755, от 06.03.2013 

№ 750, от 18.11.2013 № 4855) изменения, изложив его в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение № 2 «Регламент работы Комиссии по охране зеленых 

насаждений в городе Рязани» к постановлению администрации города Рязани 

от 10.05.2011 № 2003 «О Комиссии по охране зеленых насаждений в городе Рязани» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 19.03.2012 № 1529, 

от 18.07.2012 № 3755, от 06.03.2013 № 750, от 18.11.2013 № 4855) следующие изменения:

2.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Рязани. 

Председателем Комиссии является заместитель главы администрации в соответствии 

с распределением должностных обязанностей. Заместитель председателя Комиссии, 

секретарь Комиссии, члены Комиссии назначаются из числа работников управления 

городского планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры 

администрации города Рязани, управления благоустройства города и дорожного хозяйства



администрации города Рязани, управления энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Рязани.».

2.2. В пункте 3.12 слова «управлением благоустройства города и дорожного 

хозяйства администрации города Рязани» заменить словами «управлением городского 

планирования,, пространственного развития и транспортной инфраструктуры 

администрации города Рязани».

2.3. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Приглашает при необходимости для участия в работе Комиссии 

представителей:

- Рязанской городской Думы (по согласованию);

- управления градостроительства и архитектуры администрации города Рязани;

- управления по работе с населением на территории администрации города Рязани;

- управления административно-технического контроля администрации города 

Рязани;

- муниципального бюджетного учреждения «Дирекция благоустройства города»;

- управляющих или обслуживающих жилищный фонд компаний (по согласованию);

- организаций -  владельцев инженерных коммуникаций или организаций, 

осуществляющих их эксплуатацию и обслуживание (по согласованию);

- правоохранительных органов (по согласованию).».

2.4. Пункт 5.4 после слов «проектов Актов» дополнить словами «и Расчетов».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее ■ постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации ...В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от?Ф: 0:3 2014 г.

Бабушкин Ю.В.

Состав
Комиссии по охране зеленых насаждений в городе Рязани

заместитель главы администрации (председатель 
Комиссии)

Свинцова О.Н.

Лебедева М.Н.

Макарова Н.С.

Гущина Т.С.

Каревская И.Н.

Попова В.М.

Мельникова Н.И.

заместитель начальника управления городского 
планирования, пространственного развития и 
транспортной инфраструктуры (заместитель 
председателя Комиссии)

главный специалист сектора природопользования 
отдела городского планирования и перспективного 
развития управления городского планирования, 
пространственного развития и транспортной 
инфраструктуры (секретарь Комиссии)

начальник сектора природопользования отдела 
городского планирования и перспективного развития 
управления городского планирования, 
пространственного развития и транспортной 
инфраструктуры

ведущий специалист сектора охраны окружающей 
среды и экологии отдела городского планирования и 
перспективного развития управления городского 
планирования, пространственного развития и 
транспортной инфраструктуры

ведущий специалист сектора санитарной уборки 
города отдела по благоустройству управления 
благоустройства города и дорожного хозяйства

специалист I категории сектора инженерных 
сооружений отдела по благоустройству управления 
благоустройства города и дорожного хозяйства

начальник сектора эксплуатации жилищного фонда 
отдела по организации содержания жилищного фонда 
управления энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства

Алиева Е.В. главный специалист сектора эксплуатации 
жилищного фонда отдела по организации содержания 
жилищного фонда управления энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства


